## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Peccatum zodomiticu[m] co[m]paratur lepre

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymudi.

s<sup>e</sup> de ea .i. vita actua et vita preplatiua

Non surges nisi sint martha et maria sorores

.i. in p<sup>re</sup>ntia professoris .i. securius

Coram presbytero confundi tutius esset

eternaliter .i. iudicare

Quam coram mundo damnari indice christo

cognoscat .i. pector

s<sup>e</sup> veram

Sentiat omnis homo peccatis post contritionem

deus .i. petrum auferit .i. pena

O dominus culpam tollit. sed pena manebit

s<sup>e</sup> sufficietur. in h<sup>oc</sup> mundo .i. in purgatorio

Donec eam luat hic vel in igne futuro

s<sup>e</sup> pecta oblica p<sup>re</sup> q<sup>uo</sup>d p<sup>re</sup>nia nō est p<sup>re</sup>pleta in hoc mundo

Illic qui purgat. non est via certior ista

In ista parte magister specialiter facit exclamatorem pro zodomitas seu  
pro pectu zodomiticu dicere. O spes lepre. tu grande et enorme pectu. tu  
vix vel nūq<sup>ue</sup> es curabile. o speale malu et mors et hostis domesticus et cru-  
delis mors hominu. o scelus omnii sceleru. o imundicia omnii imundicia  
ru. o detestabilis rabies no deducenda in usum hominu. o fex oim vicioz  
tu es lues turpissima. tu em aliquas illaqueas. i. captiuas et eos absorbes. et in  
profundu inferni lacis. et illos quos inficiis reddis surdos et mutos. et ora eoz  
claudis rone nimij pudoriz. et tu no eris duraxat viciu hominu sed magis  
dyaboloz. Subdit em. quis dedit tibi insidiari hoib. de gloriolus h<sup>oc</sup>  
vix homini indulgeret ale pectu. Subdit ylterius. o decus hominu. o spe-  
ties humana qua ipse deus creator ex se creauit nūc expgiscere. i. cogita si  
aliquid ex istis peccatis te maculauit. tunc queras medicinas desup ut no p  
eas cu dyabolo moriaris. qr illa pecta sunt demonu. gno detet morari in  
spis hoib. Subdit ylterius dices. o miser peccator te pudet cōfiteri pecta  
ommnia. si ergo transis ad in comunia tu vix vel nūq<sup>ue</sup> difteris illa. et sic  
xp<sup>ri</sup>o gladio interficis teipm. tu em hoc turpe pectu et fetidu sepelis in cor-  
de tuo. et facis aie vile sepulcrum. quis extrahet te ex illo sepulcro. quasi di-  
cat nullus. et q<sup>uo</sup>d remouebit lapide sub quo es sepultus. et quis reuocabit  
te a tali morte nisi deus cu de peccatis ploras et penites. Et tu nunq<sup>ue</sup> resurges  
de istis peccatis nisi martha et maria. i. vita actua et preplatiua sint  
sorores tue. Subdit etiam quod ois peccator debet hoc scire qu quis post con-  
fessionem et confessione dñs tollit culpam. no tu tollit penam donec peccator luate  
maliciu suu hic in p<sup>re</sup>nti vita vel in purgatorio

¶ Primo nota. q<sup>uo</sup>d autor separat pectu zodomiticu lepre ppter aliquas simili-  
tudines. Prima est. qr lepra inter omnes infirmitates excellentior est infir-  
mitas. sic etiam inter oia pectu zodomiticu est q<sup>uo</sup>d vnu de pessimum. Se-  
cunda. qr lepra est morbi stagiosus et venenosus. sic etiam pectu zodomiticu  
est stagiosum et venenosum. Tertia est. qr sicut lepra difficulter curatur sic  
peccatum zodomiticu quantum ad aiem difficulter per curari. Et illud pectu  
est p<sup>re</sup>mū de quatuor peccatis que clamitant de terra ad dñm de cu pro vindicta

**U**nde sciendū q̄ quatuor sunt peccata clamātia in celū. Prīmū est peccatū zōdomitū. et est illud qđ p̄tra naturā laborat. et huic peccato nihil est grauius vel turpius. vñ in Ecclitico scribit. Masculus cum masculo nō p̄misceb̄t in coitu. qđ abhominabile est. Scđm p̄c̄m est homicidū vñ legis in Genesi de Abel et Layn. Ecce vox sanguinis fratris tui abel clamat ad me de terra. Terciū est vox oppressor̄ q̄ clamat ad dñm dei. vñ legitur in Ecclastico. Nōne lachryme viduaz ad maxillas descendunt. Quartū et ultimū est vox seruoz clamās p̄ detento p̄mio. vñ teatrus Jacob in canonica sua. Ecce merces operariorum qui messuerunt regiones vestras. qui fraudati sunt a vobis clamant et clamor eorum in aures dñi intrabū. et sic de plurib⁹ alijs.

**P**Secūdo notandū. autor ex littera vult q̄ nullus hominum p̄t ex illo p̄ctō zōdomitico resurgere nisi martha et maria sint sorores eius. ybi per marthā intelligit vita actiua. vñ in euangelio. Marthā martha sollicita es et. Et vita actiua p̄sistit in bonis operib⁹. sc̄z in penitentia que adim⁹ plef⁹ bona opa. ideo si hō vult resurgere a tali p̄ctō zōdomitico oportet q̄ habeat marthā. et vñ actiua. Sed per marthā intelligit vita p̄templatiua que p̄sistit in orōnib⁹ et in diuinis speculatorib⁹. et ergo si quis vult resurgere a tali p̄ctō oportet q̄ habeat illā sororē sc̄z marthā. Et dicunt doctores q̄ vita actiua fructuosior est. sed vita contemplatiua tutior et securior est. vñ dicitur in euāgelio. Maria optimā partem elegit que non auferet ab ea. id est vñcam p̄templatiua.

**T**ercio notandū. Ira dī q̄ dñs culpā tollit sed pena remanebit. h̄ est intelligēdū q̄ post p̄fessionē p̄ctā p̄fessa mutant penā eternā in penā tem̄poralē. qđ p̄ p̄ctō mortali eternaliter dānamur. sed q̄cito sumus cōfessi h̄ p̄ctū mortale cū verecūdia et p̄tritōe. tūc pena eternalis est mutata in penam tpalet. ideo dī Ira (sed pena manebit) et hoc est q̄ aliqui dicunt. licet peccata delean̄t. tñ reliquie p̄ctōp̄ manebūt.